non nisi sancta est gloria sancte exultatio/
nes et leticie sanctasq; cubilia. **S**ed qz
cubilia quibus in locis querem⁹ aut inue
nimus illa. **S**uto qz nō extra/non foris sit
sanctorū gloria/sit exultatio et leticia/ sed
introsus in abdito cōsciētie secreto. **H**oc
sensit qui dixit Gloria nostra hec est testi/
moniū cōsciētie nostre. **N**am et gloria om
nis filie regis ab intus. **B**onū igitur cu
bile. et sanctū et letum/est sanctorū consci
entia/in hac exultant/ in hac gloriātur et
letātur tranquilla pacefruentes. **N**ā amo
do iam dicit spiritus vt requiescāt a labo
ribus suis. **E**st quippe sanctorū cubile
mundū/ est molle est quietū. **A**lioquin si
vel sordidū esset et fetens. vel asperū et du
rum. vel tumultuosus ac strepidulū. neq;
quies in eo/neq; leticia et exultatio posset
inueniri/neq; diceret propheta de eis **E**x
ultabunt sancti in gloria/letabūtur in cu
bilibus suis. **H**abemus qd et quale sit
sanctorū cubile/ dicere supest pro nostra
eruditōe/quo pacto tale in eis cubile stra
tum paratūq; fuerit/vt et mūdum esset et
molle et quietū. **D**icam quid contigit dū
huiusmōi meditatio mea nouissime per
quireret. volens et circūducens quaqua
uersum sue consideratōnis oculos. **I**nci
dit in euāgelium p̄sentis celebritatis. **I**l
lic septem beatitudines quasi toridē cubi
cularias introsperit/quarū misterio san
cti dei sancteq; omnes/cubilia conscientia
rum parauerūt. **N**am si queritur vnde san
ctorū cubile mundiciā habuit. in prom
ptu videre est/ quia vel beatitudo luctus
sordes abluir si p̄fuerint/ mundicordia
innocēs/nullas huiusmodi sordū collu
uiones introire pmisit/ aut agglutinari.
He due sunt cubicularie que appropriā
tōne quadā familiaris obsecute sunt cō
fessoribus et virginibus. **P**roinde sequi
tur. **U**nde in his cubilibus mollicies. **A**t
tendite quia mititas et misericordia tan
q; doctissime ad hoc op⁹ cubicularie om
nem impatiētie duriciē abiecerūt et molli
ciem compassiōis etiā erga necatores su
os inducerunt. **H**oc in martyribus fuit
precipiū. **D**eniq; quies vnde compata
sit si quis voluerit agnoscere/aspiciat tres
reliquas beatitudines tanq; cubiculari
as ad hoc opus idoneas. **P**aupertatē spi
ritus que spinosas recū curas abigit. **E**u
riem p̄terea et sitim iusticie que fastidio

sum et variū semp ocium deicit. **P**acem
deniq; que ab omī exteriorū interiorūq;
strepitu cubiculū cōsciētie tutum reddit.
Hoc modo cubile quietum/in apostolis
in prophetis/in patriarchis vtiq; paupe
ribus spiritu esurientibusq; iusticiā. atq;
pacificis/ cubiculariaz hoc est beatitudi
num ternarius iste strauit. **N**eq; tamen
negauerim quin harū beatitudinū talis
exiterit sedulitas/vt et mutuo se iuuarēt/
et omībus in cōmune sanctis in seruirēt.
Sed ita loqui p̄ appropriatōem fas fue
rit. **B**eati igitur sancti sancteq; omnes/
tot beatitudinibus olim circūsepti. **B**e
ti prozsus/tali subsequētū septenario cu
biculariarū adoznati/quatin⁹ nulla spur
cicia feterent/nulla callositate rigescerent
nulla inquietudine turbarētur. vt hic in
spe singulariter p̄diti in pace in idiūm
dormirent et requiescerent. et illic simul
dono sentirent illud prophetici carnis.
Exultabunt sancti in gloria letabūtur in
cubilibus suis. **E**t quis dabit nobis o
viri fratres et patres. quis dabit exultare
hoc est extra nos quodāmodo saltare in
hac gloria/q; letari in cubilibus nostris.
Assint vtiā igit iugiter iter nos ad obse
quiū nostrū septem iste cubicularie quas
ex euāgelio nominauim⁹/paupertas/ mi
titas/ luctus/esuries/ iusticie/misericor
dia/mūdicordia/par. **F**elix plane qui
tali contubernio potuerit gloriari. **A**ffir
mo quia totus in exultatōe/totus in glo
ria positus letabitur in cubili cōsciētie
sue/replebitur cor suum iubilo. et gaudiū
suū nemo tollet ab eo. **Q**uidni totus io
cundet in cubili mundo/in cubili molli
et placido/in cubili tranquillo et quieto.
Nihil plane letius bona consciētia vel io
cundius atq; serenius/cum ex aduerso ni
hil horridius mala consciētia/nihil con
fusius et inquietius inuenit. **E**ragitatur
quippe stimulis cupidinū/miserisq; mo
dis sese rodit tepiditate. semp p̄sumit se
ua turbata consciētia. **N**e talibus qui
semper vel dum tristātur furiunt. vel iu
xta sapientem dum letātur insaniūt. **A**u
di letam insaniā/vel si melius dicat insa
nam leticiā. **L**etātur inquit sapiens cum
malefecerit et exultant in rebus pessimis.
Qualis putas insania est videre hominē
de cuius morte tractatur/lasciuire et gesti
re/immo et vincula quibus stranguletur/